
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2016 года № 40

О внесении изменений  в решение
Совета депутатов муниципального
образования Первомайский
поссовет   Оренбургского  района
Оренбургской области от 20
апреля 2012 года № 108 «Об
утверждении порядка проведения
конкурса на замещение вакантной
должности муниципальной
службы и (или) вакантной
должности руководителя
муниципального предприятия или
учреждения муниципального
образования Первомайский
поссовет  Оренбургского района
Оренбургской области»

Во  исполнение Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Оренбургской
области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ  «О муниципальной службе
в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области,  Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 20
апреля 2012 года № 108 «Об утверждении порядка проведения конкурса на
замещение вакантной должности муниципальной службы и (или) вакантной



должности руководителя муниципального предприятия или учреждения
муниципального образования Первомайский поссовет  Оренбургского района
Оренбургской области»  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. При наличии вакантной должности  муниципальной службы и (или)

вакантной должности руководителя  муниципального предприятия или
учреждения муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, решение о проведении (не
проведении) конкурса на замещение вакантной должности принимается
постановлением администрации муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области не позднее 14 дней со
дня появления вакантной должности муниципальной службы и (или) вакантной
должности руководителя  муниципального предприятия или учреждения.»

1.2. Пункт 3 Методики  проведения конкурса на замещение вакантной
должности муниципальной службы и (или) вакантной должности руководителя
муниципального предприятия или учреждения муниципального образования
Первомайский поссовет  Оренбургского района Оренбургской области,
утвержденной  приложением к решению Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области от 20 апреля 2012 года № 108 «Об утверждении порядка проведения
конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и (или)
вакантной должности руководителя  муниципального предприятия или
учреждения муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области» изложить в новой редакции:

«3. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы
не проводится:

- при заключении срочного трудового договора;
- в случае замещения вакантной должности муниципальной службы, в

качестве предоставления гарантии муниципальному служащему при
увольнении его в связи с ликвидацией органа местного самоуправления либо
сокращением штата работников;

- при назначении на должность муниципальной службы муниципального
служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, сформированном на
конкурсной основе.

Конкурс может не проводиться:
- при назначении на отдельные должности муниципальной  службы,

исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием
сведений, составляющих государственную тайну, по перечню должностей,
утвержденному в установленном порядке.

- при назначении на должности муниципальной  службы, относящиеся к
группе младших должностей муниципальной  службы, по решению
представителя нанимателя.



- при  назначении на другую должность муниципальной службы (в
порядке внутреннего перевода) в органе местного самоуправления с учетом
уровня квалификации, профессионального образования и стажа муниципальной
службы по решению работодателя или рекомендаций аттестационной комиссии
по  результатам аттестации.»

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной
регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.
4. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы

администрации муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области Волкову Н.В.

5. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                               С.В. Стукова

Разослано:  администрации МО Первомайский поссовет, Аппарату Губернатора
и Правительства Оренбургской области,  прокуратуре района, в дело


